
 

№ 448а                                                                        14 ноября 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.11.2022            № 482 
рабочий поселок Краснообск 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области  
от 25.03.2022 № 086 «Об утверждении  
административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Подготовка и утверждение  
документации по планировке территории  
 

 
В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 

утверждение документации по планировке территории», в соответствии со ст. 55.31 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением Министерства юстиции Новоси-
бирской области от 26.07.2022 № 4241-02-02-03/9, руководствуясь Уставом муниципального образования 
рабочего поселка Краснообска, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области от 25.03.2022 № 086 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» (далее – 
Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.6 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2.6.6 При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя: 
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-

ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, воз-
никающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем 
платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении ор-
ганов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотрен-
ных частью 1 статьи 1 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 
информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муници-
пальные услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государствен-
ных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 
статьи 9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»; 

Краснообский вестник 

1 



 

 
 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных 
заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 
комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного 
действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организа-
ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 
1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные не-
удобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предо-
ставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (И.В. Дударева) обеспечить исполнение ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции В.В. Алекова.   

 
 

И.о. Главы  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                   Н.В. Булдакова 

2 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.11.2022            № 483 
рабочий поселок Краснообск 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской 
области от 14.03.2022 № 076 «Об утвержде-
нии административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства  
 
 

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства», в соответствии со ст. 40 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской 
области от 26.07.2022 № 4240-02-02-03/9, руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего 
поселка Краснообска, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области от 14.03.2022 № 076 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» (далее – Административный 
регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.4 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2.6.4. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя: 
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-

ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, воз-
никающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

 
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем 

платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении ор-
ганов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотрен-
ных частью 1 статьи 1 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 
информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муници-
пальные услуги, по собственной инициативе; 

 
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государствен-

ных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 
статьи 9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»; 

3 



 

 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных 
заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 
комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного 
действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организа-
ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 
1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные не-
удобства; 

 
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 

ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предо-
ставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

 
2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации рабочего посел-

ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (И.В. Дударева) обеспечить исполнение ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области. 

 
3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-

страции В.В. Алекова.   
 
 

И.о. Главы  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                      Н.В. Булдакова 

 

4 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.11.2022            № 484 
рабочий поселок Краснообск 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области от 25.03.2022 № 088 «Об утверждении  
административного регламента предоставления муниципальной  
услуги «Направление уведомления о соответствии построенных  
или реконструированных объектов индивидуального жилищного  
строительства или садового дома требованиям законодательства  
Российской Федерации о градостроительной деятельности»  
на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области 
 
 

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Направление 
уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроитель-
ной деятельности», в соответствии со ст. 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 26.07.2022 № 
4243-02-02-03/9, руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-

восибирской области от 25.03.2022 № 088 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструирован-
ных 
объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства 
Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области» (далее – Административный регламент) следующие изме-
нения: 

1.1. Пункт 2.31 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.31. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-
ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, воз-
никающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем 
платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении ор-
ганов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотрен-
ных частью 1 статьи 1 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 
информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муници-
пальные услуги, по собственной инициативе; 

5 



 

 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государствен-
ных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 
статьи 9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных 
заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 
комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного 
действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организа-
ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 
1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные не-
удобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предо-
ставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (И.В. Дударева) обеспечить исполнение ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции В.В. Алекова.   

 
 
И.о. Главы  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                     Н.В. Булдакова 

6 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.11.2022            № 485 
рабочий поселок Краснообск 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области  
от 25.03.2022 № 087 «Об утверждении  
административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Направление уведомления  
о соответствии указанных в уведомлении о планируемом  
строительстве параметров объекта индивидуального  
жилищного строительства или садового дома установленным  
параметрам и допустимости размещения объекта  
индивидуального жилищного строительства или садового дома  
на земельном участке» на территории рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области»  
 

 
В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участ-
ке», в соответствии со ст. 51.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», экс-
пертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 26.07.2022 № 4242-02-02-03/9, ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области от 25.03.2022 № 087 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планиру-
емом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома на земельном участке» на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирско-
го района Новосибирской области» (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.31 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.31. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-
ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, воз-
никающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем 
платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении ор-
ганов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотрен-
ных частью 1 статьи 1 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 
информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муници-
пальные услуги, по собственной инициативе; 

7 



 

 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государствен-
ных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 
статьи 9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных 
заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 
комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного 
действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организа-
ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 
1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные не-
удобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предо-
ставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (И.В. Дударева) обеспечить исполнение ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции В.В. Алекова.   

 
 

И.о. Главы  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                      Н.В. Булдакова 

8 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.11.2022            № 486 
рабочий поселок Краснообск 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области от 28.03.2022 № 111  
«Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги «Выдача  
градостроительного плана земельного участка» на  
территории городского поселения рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области  
 

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Выдача градо-
строительного плана земельного участка», в соответствии со ст. 57.3 Градостроительного Кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области 
от 26.07.2022 №4244-02-02-03/9, руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка 
Краснообска, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области от 28.03.2022 № 111 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории город-
ского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее – 
Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.31 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.31. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-
ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, воз-
никающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих Согласование проекта 
документа: 

внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые 
находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведом-
ственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 
предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных 
услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 
включенных в определенный частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе предста-
вить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, 
предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государствен-
ных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 
статьи 9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»; 

9 



 

 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных 
заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 
комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного 
действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организа-
ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 
1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные не-
удобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предо-
ставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (И.В. Дударева) обеспечить исполнение ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции В.В. Алекова.   

 
 

И.о. Главы  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                  Н.В. Булдакова 

10 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА  

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.11.2022            № 487 
рабочий поселок Краснообск 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области  
от 24.07.2019 № 251 «Об утверждении  
административного регламента предоставления  
муниципальной услуги «Признание садового  
дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  
 
 

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Признание са-
дового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для соб-
ственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», экс-
пертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 28.07.2022 № 4304-02-02-03/9, ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области от 24.07.2019 № 251 «Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории город-
ского поселения рабочего поселка Краснообска» (далее – Административный регламент) следующие изме-
нения: 

1.1. Пункт 2.31 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.31. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осу-
ществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, воз-
никающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем 
платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении ор-
ганов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным ор-
ганам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотрен-
ных частью 1 статьи 1 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 
частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 
информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муници-
пальные услуги, по собственной инициативе; 

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государствен-
ных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, 
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 
статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

11 



 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указы-
вались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных 
заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 
комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного 
действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организа-
ции, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 
1.1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные не-
удобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предо-
ставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (И.В. Дударева) обеспечить исполнение ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию» на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции В.В. Алекова.   

 
 

И.о. Главы  
рабочего поселка Краснообска                                                                                                    Н.В. Булдакова 
 

 

12 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

